
Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

PROPUESTA PROVISIONAL DE RESOLUCIÓN Y TRÁMITE DE AUDIENCIA, PRESENTACIÓN DE DOCUMEN-
TACIÓN ACREDITATIVA Y ACEPTACIÓN EN EL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES, EN
RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA, PARA EL PROGRAMA DE ADECUACIÓN FUNCIONAL BÁSI-
CA DE VIVIENDAS , EN EL EJERCICIO 2021.

Vistas las peticiones de subvención presentadas en el procedimiento de concurrencia competitiva de sub -
venciones de referencia y demás actuaciones que constan en el expediente, resultan los siguientes 

ANTECEDENTES DE HECHOS

PRIMERO.- Mediante Orden de 21 de diciembre de 2020, se efectuó mediante tramitación anticipada la
convocatoria,  en régimen de concurrencia competitiva,   de subvenciones  para actuaciones acogidas al
Programa de adecuación funcional básica de viviendas para el ejercicio 2021, (BOJA Nª 250, de 30 de di-
ciembre de 2020), con arreglo a las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de
concurrencia competitiva aprobadas por  Orden de 24 de mayo de 2017 (BOJA Nª 102, de 31/05/2017).

SEGUNDO.- Con fecha 9 de abril de 2021 se publicó en la web de la Consejería de Fomento, Infraestructu-
ras y Ordenación del Territorio, Acuerdo de requerimiento de subsanación al amparo de la Orden de 24
de mayo de 2017, concediéndose a las personas interesadas un plazo de 10 días hábiles para la subsana-
ción de las solicitudes presentadas.

TERCERO.- Con fecha 26 de abril y 3 de mayo de 2021 se publicaron en la página web de la Consejería de
Fomento,  Infraestructuras y Ordenación del Territorio,  acuerdo de requerimiento de subsanación  com-
plementario  al amparo de la Orden de 24 de mayo de 2017, concediéndose a las personas interesadas un
plazo de 10 días hábiles para la subsanación de las solicitudes presentadas.

CUARTO.- Con fecha 10 de junio de 2021 se designó mediante resolución de la persona titular de la Dele-
gación Territorial de Fomento, Infraestructuras, y Ordenación del Territorio de Málaga, a los integrantes
de la Comisión de Valoración para la evaluación de las solicitudes presentadas.

QUINTO.- Finalizado el plazo de subsanación de solicitudes, la Comisión de Valoración prevista en la base
decimosexta de las bases reguladoras aprobadas por la Orden de 24 de mayo de 2017,  efectúo la evalua-
ción previa consistente en el análisis y valoración de las solicitudes conforme a los criterios de evaluación
establecida en las bases reguladoras, dando como resultado un informe de evaluación incluyendo un or-
den preferente del total de solicitudes evaluadas. 

SEXTO.- Con fecha 14 de junio de 2020 se aprobó por parte de la Comisión de Valoración elevar el infor-
me de evaluación al órgano competente para la emisión de la propuesta provisional.

A estos hechos son de aplicación los siguientes

Consejería de Fomento, Infraestructuras
y Ordenación del Territorio 

Delegación Territorial de Málaga

Código Seguro De
Verificación:

BY574B6Q588ZJDTXGTKBXRL2WF98N4 Fecha 15/06/2021

Firmado Por ANTONIA MARIA DIAZ DOBLAS

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 1/16

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574B6Q588ZJDTXGTKBXRL2WF98N4


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.-  Conforme al artículo 120.3 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley General de Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, y en la base
décimosexta  de las bases reguladoras aprobadas por la Orden de 24 de mayo de 2017, para la concesión,
en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones  para actuaciones acogidas al  Programa de
Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020 ,
la competencia para la formulación de la propuesta provisional corresponde al Servicio de Rehabilitación
y Arquitectura de la Delegación Territorial de la provincia en la que se ubique la vivienda objeto de la ade-
cuación.

SEGUNDO.- De igual forma, conforme a la base decimoséptima de las bases reguladoras aprobadas por la
Orden de 24 de mayo de 2017, ,así como el art. 25 del Reglamento de los procedimientos de concesión
de subvenciones de la administración de la Junta de Andalucía, aprobado por el Decreto 282/2010, de 4
de mayo , el trámite de evaluación previa dará lugar a que el órgano competente emita la propuesta pro -
visional de resolución, conteniendo la relación de las personas o entidades interesadas que han obtenido
la puntuación suficiente para tener la consideración de beneficiarias provisionales, por orden de puntua -
ción y cuantía de la subvención otorgable. De igual forma, deberá contener la relación de personas o enti-
dades interesadas que no han obtenido la puntuación suficiente para tener la consideración de beneficia -
rias provisionales, por orden de puntuación, teniendo la consideración de beneficiarias suplentes y se in-
dicará la cuantía de la subvención otorgable en el supuesto de que acabaran resultando beneficiarias de -
finitivas.

TERCERO.- La base vigesimoprimera de las bases reguladoras ,recoge que los actos que deban notificarse
de forma conjunta a todas las personas interesadas y, en particular, los de requerimientos de subsana-
ción, el tramite de audiencia y el de resolución del procedimiento, se publicarán en la página web de la
Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio, en los términos del artículo 45 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre. En todo caso, esta publicación sustituye a la notificación personal y surtirá
sus mismos efectos.

Por todo ello, visto el Informe de la Comisión de Evaluación, y en uso de las competencias atribuidas a
este órgano por las bases reguladoras aprobadas por la  Orden de 24 de mayo de 2017,  para la conce-
sión, en régimen de competencia competitiva,  de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa
de Adecuación Funcional Básica de Viviendas

DISPONGO

PRIMERO.- Aprobar la relación de personas solicitantes que han obtenido la puntuación suficiente para
obtener la consideración de beneficiarios provisionales, identificándose en el Anexo I por orden de pun-
tuación y con expresión de la cuantía de la subvención otorgable.

SEGUNDO.- Declarar no subvencionables las solicitudes presentadas por las personas solicitantes que se
relacionan en el Anexo II por incumplimiento de los requisitos recogidos en las bases reguladoras según
las causas que se indican

Código Seguro De
Verificación:

BY574B6Q588ZJDTXGTKBXRL2WF98N4 Fecha 15/06/2021

Firmado Por ANTONIA MARIA DIAZ DOBLAS

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 2/16

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574B6Q588ZJDTXGTKBXRL2WF98N4


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

TERCERO.- Conceder un plazo de 10 días hábiles a las personas interesadas para que, utilizando el formu-
lario Anexo II publicado en la Orden de 21 de diciembre de 2020, puedan alegar lo que estimen pertinen-
te o aceptar la subvención propuesta, conforme a la base decimoctava de las bases reguladoras aproba-
das por la  Orden de 24 de mayo de 2017,  para la concesión, en régimen de competencia competitiva, de
subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación Funcional Básica de Viviendas  y el
artículo 26 del Reglamento de los procedimientos de concesión de subvenciones de la administración de
la Junta de Andalucía.

De igual forma, las personas interesadas que hayan obtenido la consideración de beneficiarias provisiona-
les,  deberán presentar, junto con el formulario indicado en el apartado anterior, la documentación seña -
lada en la base decimoctava  de las bases reguladoras citadas, la cual deberá ser acreditativa de los datos
que hayan consignado en su solicitud, tanto de los requisitos y declaraciones responsables, como de los
criterios de valoración.

Los documentos serán  copias auténticas o copias autenticadas.

CUARTO.- El formulario y, en su caso, documentación adjunta podrá presentarse en cualesquiera de los luga-
res y por cualesquiera de los medios indicados en el apartado primero de la base duodécima de las bases re-
guladoras, y conforme al aparatado tercero de la base decimoctava en lo referente a su presentación a tra -
vés del Registro electrónico de la Administración de la Junta de Andalucía.

QUINTO.- La falta de presentación en plazo de los documentos exigidos por la propuesta provisional im -
plicará:

- Cuando se refiera a la acreditación de requisitos para obtener la condición de persona
beneficiaria, su desistimiento de la solicitud.

- Cuando se refiera a la acreditación de los elementos a considerar para aplicar los crite-
rios de valoración, la no consideración de tales criterios, con la consiguiente modifica-
ción de la valoración obtenida.

Todo ello sin perjuicio de las responsabilidades en que se pueda incurrir.

SEXTO.- Con anterioridad al vencimiento del plazo de trámite de audiencia, los beneficiarios provisionales
deberán comunicar la aceptación de la subvención propuesta o, en su caso, el desistimiento de la solici -
tud. 

A falta de desistimiento expreso la subvención propuesta se tendrá por aceptada.

SÉPTIMO.- Esta resolución será publicada en la página web de la Consejería de Fomento, Infraestructuras
y Ordenación del Territorio.

Código Seguro De
Verificación:

BY574B6Q588ZJDTXGTKBXRL2WF98N4 Fecha 15/06/2021

Firmado Por ANTONIA MARIA DIAZ DOBLAS

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 3/16

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574B6Q588ZJDTXGTKBXRL2WF98N4


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

En todo caso, esta publicación sustituye a la notificación personal y surtirá sus mismos efectos.

Contra la misma, como acto de tramite, no cabe recurso alguno de conformidad con el artículo 112.1 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

LA JEFA DE SERVICIO DE REHABILITACIÓN
 Y ARQUITECTURA

           Fdo.:Antonia M.ª Díaz Doblas     

Código Seguro De
Verificación:

BY574B6Q588ZJDTXGTKBXRL2WF98N4 Fecha 15/06/2021

Firmado Por ANTONIA MARIA DIAZ DOBLAS

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 4/16

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574B6Q588ZJDTXGTKBXRL2WF98N4


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 1 de 11

ANEXO 1.   BENEFICIARIOS PROVISIONALES

PRESUPUESTO PRESUPUESTO SUBVENCIÓN % SOBRE EL

NIF SOLICITANTE EXPEDIENTE ORDEN BAREMO OBRAS LICENCIA ASIST. TÉCNICA PROTEGIBLE PROPUESTA PRESUPUESTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico en MÁLAGA

· Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020 

· Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030. 

****7787* LIMA  VILLALOBOS, ROSA 29-AFB-03232/20 1 98 6.261,63 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****8817* CANO CARRILLO, HIPOLITA 29-AFB-01627/20 2 95 1.980,00 € 26,37 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5671* BAÑOS PIQUERA, MARÍA REMEDIOS 29-AFB-02611/20 3 90 2.469,50 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****9453* LÓPEZ  REY, PURIFICACIÓN 29-AFB-01365/20 4 90 2.897,95 € 70,17 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****1613* MARTÍN PACHECO, MARÍA 29-AFB-02253/20 5 88 2.717,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****275* MUÑOZ PAREJA, DOLORES 29-AFB-01464/20 6 85 5.082,00 € 210,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****1801* MEDINA  LARA, AURELIA 29-AFB-01343/20 7 83 1.990,45 € 1.990,45 € 1.393,32 €

****4083* CRUZ  CASTILLO, MICAELA 29-AFB-02645/20 8 82 2.420,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****8905* GÓMEZ RUIZ, ANA 29-AFB-01367/20 9 81 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****8259* MORETA DIAZ, MAGDALENA 29-AFB-01580/20 10 80 5.036,22 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****1916* VERDEJO AZUAR, CARMEN 29-AFB-00871/20 11 80 1.980,04 € 98,82 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****8040* JIMENEZ LUQUE, DOLORES 29-AFB-00793/20 12 80 1.939,93 € 23,49 € 1.963,42 € 1.374,39 €

****7588* MORA ARJONA, ANTONIA 29-AFB-00754/20 13 80 1.902,12 € 1.902,12 € 1.331,48 €

****2028* NAVARRO TORRES, ASCENSION 29-AFB-02370/20 14 80 3.201,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****9013* HINOJOSA OJEDA, ROSARIO 29-AFB-01185/20 15 78 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5466* FUENTES ALARCÓN, ANTONIA 29-AFB-01659/20 16 77 1.473,78 € 1.473,78 € 1.031,65 €

****9655* ORTIGOSA GALLARDO, VICTORIA 29-AFB-01650/20 17 77 5.060,22 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****3378* RUIZ CARRETERO, ANA 29-AFB-01376/20 18 76 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****4216* ALMAGRO DOMINGUEZ, JOSEFA 29-AFB-01239/20 19 75 1.815,00 € 1.815,00 € 1.270,50 €

****6050* SANCHEZ DIAZ, RICARDA 29-AFB-02997/20 20 75 2.035,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****531* IZQUIERDO GALLARDO, JOSEFA 29-AFB-01452/20 21 75 5.566,00 € 139,15 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****9596* SÁNCHEZ PALOS, CONCEPCIÓN 29-AFB-00044/20 22 75 1.784,75 € 1.784,75 € 1.249,33 €

****8569* RAMÍREZ RAMÍREZ, ISIDRO 29-AFB-00795/20 23 75 2.002,55 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****1319* ARTACHO RAMIREZ, ANDRÉS 29-AFB-00073/20 24 75 1.923,90 € 1.923,90 € 1.346,73 €

****9200* ESPAÑA PALMA, FRANCISCO 29-AFB-02968/20 25 75 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5901* PAEZ TORRES, ANTONIO 29-AFB-02466/20 26 75 3.569,50 € 70,80 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****4827* MARÍN CABELLO, CARMEN 29-AFB-02740/20 27 75 1.875,50 € 1.875,50 € 1.312,85 €

****8904* CUETO CRUZ, ISABEL 29-AFB-01632/20 28 75 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****7614* CAÑAMERO RAMÍREZ, FRANCISCO 29-AFB-00737/20 29 75 2.178,00 € 54,45 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****7382* CISNEROS MARTIN, REMEDIOS 29-AFB-02898/20 30 75 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****7841* TIRADO CORDOBA, DOLORES 29-AFB-01612/20 31 75 2.035,00 € 27,10 € 2.000,00 € 1.400,00 €

22,36 %

69,78 %

56,69 %

47,17 %

51,53 %

26,46 %

70,00 %

57,85 %

70,00 %

27,80 %

67,34 %

70,00 %

70,00 %

43,74 %

70,00 %

70,00 %

27,67 %

70,00 %

70,00 %

68,80 %

24,54 %

70,00 %

69,91 %

70,00 %

70,00 %

38,46 %

70,00 %

70,00 %

62,71 %

70,00 %

67,89 %

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4B
6Q
58
8Z
JD
TX
GT
KB
XR
L2
WF
98
N4

F
ec

ha
15

/0
6/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

A
N

T
O

N
IA

 M
A

R
IA

 D
IA

Z
 D

O
B

LA
S

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

5/
16

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574B6Q588ZJDTXGTKBXRL2WF98N4


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 2 de 11

ANEXO 1.   BENEFICIARIOS PROVISIONALES

PRESUPUESTO PRESUPUESTO SUBVENCIÓN % SOBRE EL

NIF SOLICITANTE EXPEDIENTE ORDEN BAREMO OBRAS LICENCIA ASIST. TÉCNICA PROTEGIBLE PROPUESTA PRESUPUESTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico en MÁLAGA

· Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020 

· Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030. 

****5072* VEGA MARTÍN, SALVADOR 29-AFB-03248/20 32 75 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****2521* SORIA MARTÍNEZ, FELIPA 29-AFB-01617/20 33 75 3.930,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****2514* ESPAÑA PALMA, MARIA GLORIA 29-AFB-02766/20 34 75 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****7138* MARTÍN ORTEGA, RAFAELA 29-AFB-02643/20 35 73 2.000,00 € 140,00 € 605,00 € 2.600,00 € 1.820,00 €

****9773* GARCÍA JIMÉNEZ, LUCAS 29-AFB-01968/20 36 73 3.199,68 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****8218* MARIN NUÑEZ, MARIO 29-AFB-01384/20 37 73 1.185,80 € 1.185,80 € 830,06 €

****8218* OLIVER PRIETO, VERÓNICA ELISABET 29-AFB-02153/20 38 73 2.117,50 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****2015* RODRÍGUEZ MOLINA, LIDIA 29-AFB-02295/20 39 73 3.069,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****4163* BURGOS MORENO, ANGELES 29-AFB-01897/20 40 73 1.789,44 € 1.789,44 € 1.252,61 €

****2728* LÓPEZ RAMOS, PILAR 29-AFB-02988/20 41 72 1.824,68 € 1.824,68 € 1.277,28 €

****5343* SANTAELLA CASTILLO, CARMEN 29-AFB-01145/20 42 72 1.452,00 € 105,11 € 1.557,11 € 1.089,98 €

****5959* SANCHEZ GALLEGO, CARMEN 29-AFB-02232/20 43 72 2.313,30 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****4285* LIRIO LEON, MANUEL 29-AFB-01135/20 44 72 1.485,00 € 1.485,00 € 1.039,50 €

****6600* DEL VALLE  DEL VALLE, DIEGO 29-AFB-03670/20 45 72 3.120,59 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****7633* PRIETO MORENO, ANA 29-AFB-01519/20 46 70 1.320,00 € 1.320,00 € 924,00 €

****2292* CARRILLO BUHAGIAR, ANA MARÍA 29-AFB-00755/20 47 70 2.105,40 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****2985* CHAVEZ DOMINGUEZ, ISABEL 29-AFB-01733/20 48 70 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****6103* SÁNCHEZ SÁNCHEZ, MARÍA 29-AFB-02822/20 49 70 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****7232* VELASCO CABRERA, DOLORES 29-AFB-02483/20 50 70 2.841,08 € 56,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****46* MACIAS CONEJO, JUAN JOSE 29-AFB-02547/20 51 70 5.445,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****1224* GONZÁLEZ ROBLES, MARÍA ENRIQUETA 29-AFB-02517/20 52 70 4.180,55 € 250,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5372* DOMINGUEZ CINTADO, PRESENTACION 29-AFB-01289/20 53 70 2.599,08 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****7779* CASTILLO GOMEZ, TERESA 29-AFB-01957/20 54 70 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****925* GARCIA MORENO, EMILIO 29-AFB-01430/20 55 70 2.057,61 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****9480* CABRERA MOLINA, DOLORES 29-AFB-00214/20 56 70 1.996,50 € 1.996,50 € 1.397,55 €

****4357* CAMPOS BENITEZ, JULIA 29-AFB-00111/20 57 70 1.954,15 € 1.954,15 € 1.367,91 €

****8577* CORADO LOZANO, JOSEFA 29-AFB-02035/20 58 70 1.974,50 € 1.974,50 € 1.382,15 €

****9030* REYES QUINTANA, ENCARNACIÓN 29-AFB-02550/20 59 70 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****8457* BRAVO BERROCAL, MARÍA 29-AFB-01819/20 60 70 2.262,70 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****2512* GIRÁLDEZ FERNÁNDEZ, MARÍA DEL CARMEN 29-AFB-02062/20 61 70 2.000,52 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****7304* GAONA PAREJO, SALVADOR 29-AFB-00051/20 62 70 1.996,50 € 48,35 € 2.000,00 € 1.400,00 €

70,00 %

35,62 %

70,00 %

66,30 %

43,75 %

70,00 %

66,12 %

45,62 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

60,52 %

70,00 %

44,86 %

70,00 %

66,50 %

70,00 %

70,00 %

48,32 %

25,71 %

31,60 %

53,87 %

70,00 %

68,04 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

61,87 %

69,98 %

68,46 %

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4B
6Q
58
8Z
JD
TX
GT
KB
XR
L2
WF
98
N4

F
ec

ha
15

/0
6/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

A
N

T
O

N
IA

 M
A

R
IA

 D
IA

Z
 D

O
B

LA
S

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

6/
16

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574B6Q588ZJDTXGTKBXRL2WF98N4


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 3 de 11

ANEXO 1.   BENEFICIARIOS PROVISIONALES

PRESUPUESTO PRESUPUESTO SUBVENCIÓN % SOBRE EL

NIF SOLICITANTE EXPEDIENTE ORDEN BAREMO OBRAS LICENCIA ASIST. TÉCNICA PROTEGIBLE PROPUESTA PRESUPUESTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico en MÁLAGA

· Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020 

· Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030. 

****7114* LOPEZ CONDE, CARMEN 29-AFB-01336/20 63 70 1.996,50 € 1.996,50 € 1.397,55 €

****9197* ALCANTARA PALMA, ANA 29-AFB-02674/20 64 70 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****7527* CANO HERRERO, ISABEL 29-AFB-02936/20 65 70 1.995,00 € 29,23 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5950* JIMENEZ CALDERON, ANTONIO 29-AFB-03218/20 66 70 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****593* REYES PORTILLO, ELVIRA 29-AFB-03116/20 67 70 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****9128* ARREBOLA BAEZ, MARÍA 29-AFB-01010/20 68 70 1.996,50 € 1.996,50 € 1.397,55 €

****8386* CISNEROS GAMEZ, MARIA 29-AFB-02757/20 69 70 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****1409* JURADO  JURADO, DOMINGO 29-AFB-00456/20 70 70 2.105,52 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****6966* MOYANO GONZÁLEZ, FRANCISCO 29-AFB-02754/20 71 70 2.571,25 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****3601* PINO ARIZA, MANUEL 29-AFB-03219/20 72 70 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****4431* SANCHEZ CORTES, PURIFICACION 29-AFB-00651/20 73 70 1.934,19 € 23,42 € 1.957,61 € 1.370,33 €

****6849* MEDINA VARGAS, JUAN 29-AFB-01758/20 74 69 2.383,70 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****3699* MACIAS GUERRERO, ANTONIA 29-AFB-00844/20 75 69 2.420,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****9625* NÚÑEZ CARO, JULIÁN 29-AFB-01562/20 76 68 1.994,08 € 48,29 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5975* GODOY SALAZAR, HERENIA 29-AFB-01306/20 77 68 1.999,80 € 1.999,80 € 1.399,86 €

****4691* LOBATO LÓPEZ, JOSEFA 29-AFB-01372/20 78 68 1.996,50 € 1.996,50 € 1.397,55 €

****2178* ROMERO MARTÍN, JESÚS MARIA 29-AFB-01474/20 79 68 3.906,41 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****4211* BLANCO MARQUEZ, ENCARNACION 29-AFB-01447/20 80 67 5.809,21 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****1096* BENEZRA ABOLAFIA, ENRIQUE CLAUDIO 29-AFB-00988/20 81 67 1.898,49 € 1.898,49 € 1.328,94 €

****4788* DIAZ ZAMORA, MARIA ROSA 29-AFB-00602/20 82 67 2.200,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****7923* BLANCO VAZQUEZ, FRANCISCA 29-AFB-00070/20 83 67 2.420,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5122* CARRILLO FRANCO, MARÍA 29-AFB-01680/20 84 67 1.645,60 € 1.645,60 € 1.151,92 €

****5756* GUILLÉN PELÁEZ, MAGDALENA 29-AFB-00731/20 85 67 2.649,90 € 32,08 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****7349* NAVARRO MORENO, ANA 29-AFB-00753/20 86 67 1.936,00 € 1.936,00 € 1.355,20 €

****6145* CASTELLANO MUÑOZ, DOLORES 29-AFB-01335/20 87 67 3.300,88 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****1817* PEREZ GARCIA, MARIA DOLORES 29-AFB-01602/20 88 67 4.538,95 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5106* SÁNCHEZ VELASCO, JUAN 29-AFB-01023/20 89 67 2.855,60 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****2725* AGUILAR JIMÉNEZ, MARÍA 29-AFB-01837/20 90 67 1.976,57 € 1.976,57 € 1.383,60 €

****1095* MAZA CARABANTES, JOSE 29-AFB-01482/20 91 66 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****949* DOMINGUEZ MARQUEZ, FRANCISCO 29-AFB-01168/20 92 65 7.581,65 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****6033* GÓMEZ AGUILAR, PURIFICACIÓN 29-AFB-01180/20 93 65 707,85 € 707,85 € 495,50 €

70,00 %

70,00 %

69,16 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

66,49 %

54,45 %

70,00 %

70,00 %

58,73 %

57,85 %

68,55 %

70,00 %

70,00 %

35,84 %

24,10 %

70,00 %

63,64 %

57,85 %

70,00 %

52,20 %

70,00 %

42,41 %

30,84 %

49,03 %

70,00 %

70,00 %

18,47 %

70,00 %

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4B
6Q
58
8Z
JD
TX
GT
KB
XR
L2
WF
98
N4

F
ec

ha
15

/0
6/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

A
N

T
O

N
IA

 M
A

R
IA

 D
IA

Z
 D

O
B

LA
S

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

7/
16

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574B6Q588ZJDTXGTKBXRL2WF98N4


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 4 de 11

ANEXO 1.   BENEFICIARIOS PROVISIONALES

PRESUPUESTO PRESUPUESTO SUBVENCIÓN % SOBRE EL

NIF SOLICITANTE EXPEDIENTE ORDEN BAREMO OBRAS LICENCIA ASIST. TÉCNICA PROTEGIBLE PROPUESTA PRESUPUESTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico en MÁLAGA

· Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020 

· Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030. 

****270* DURÁN  AREVALO, JOSE 29-AFB-01747/20 94 65 2.857,14 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****2637* SANCHEZ GARCIA, MARIA DOLORES 29-AFB-02588/20 95 65 3.221,43 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****8542* CHAMIZO MENA, PURIFICACION 29-AFB-00272/20 96 65 6.039,11 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****8430* VEGA  HERRERA, JOSÉ 29-AFB-00206/20 97 65 3.073,40 € 80,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****6973* TRUJILLANO LÓPEZ, ANTONIO 29-AFB-02478/20 98 65 1.969,00 € 1.969,00 € 1.378,30 €

****8681* TIRADO JIMÉNEZ, MARÍA VICTORIA 29-AFB-01674/20 99 65 1.975,47 € 1.975,47 € 1.382,83 €

****6863* JIMÉNEZ UTRERA, JAIME 29-AFB-00241/20 100 65 1.969,00 € 26,22 € 1.995,22 € 1.396,65 €

****7610* MERELO ALTEA, MARIA MAGDALENA 29-AFB-00581/20 101 65 2.420,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5911* CLAROS PÉREZ, CUSTODIA 29-AFB-03138/20 102 65 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****1641* ESPAÑA CALDERON, SEBASTIAN 29-AFB-02900/20 103 65 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****2302* GALAN GARCIA, DANIELA 29-AFB-03055/20 104 63 1.507,00 € 1.507,00 € 1.054,90 €

****1233* TORRES CASTELLANO, RAFAELA 29-AFB-00993/20 105 63 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5194* RUBIO FRIAS, MANUEL 29-AFB-00547/20 106 63 1.923,90 € 1.923,90 € 1.346,73 €

****4835* MORENO LUQUE, MARIA ANGELES 29-AFB-01811/20 107 63 1.998,92 € 1.998,92 € 1.399,24 €

****5720* CORTÉS MORENO, JUANA 29-AFB-01359/20 108 63 3.135,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5281* GONZÁLEZ CALVO, ANDREA 29-AFB-02393/20 109 62 4.295,50 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5394* PÉREZ  JIMÉNEZ, ANA 29-AFB-02410/20 110 62 1.707,64 € 1.707,64 € 1.195,35 €

****6184* RACERO MURILLO, ENCARNACIÓN 29-AFB-00356/20 111 62 2.730,97 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****6869* SALAS MONTES, DOLORES 29-AFB-01570/20 112 62 1.808,95 € 1.808,95 € 1.266,27 €

****2877* GOMEZ RUIZ, OLIVA 29-AFB-02397/20 113 62 2.704,35 € 53,64 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****8447* ARIZA SÁNCHEZ, JOSÉ 29-AFB-01730/20 114 62 1.897,50 € 101,50 € 1.999,00 € 1.399,30 €

****941* TORRES MORENO, MARIA ROSARIO 29-AFB-01678/20 115 62 2.200,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****7584* BLANCA DÍAZ, CONCEPCIÓN 29-AFB-04916/20 116 61 3.599,75 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****972* GOMEZ GOMEZ, CATALINA 29-AFB-01424/20 117 61 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****9556* RUIZ GARCIA, MATEO 29-AFB-01518/20 118 60 544,50 € 544,50 € 381,15 €

****854* MONTERO MANZANO, REMEDIOS 29-AFB-00283/20 119 60 3.472,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****6798* PALOMARES VERDEJO, ENCARNACIÓN 29-AFB-00136/20 120 60 9.515,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****4513* GARCIA CARRASCO, ANTONIA 29-AFB-02929/20 121 60 946,00 € 23,65 € 969,65 € 678,76 €

****9404* BARRIENTOS BARRIENTOS, JOSE 29-AFB-01143/20 122 60 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****496* RODRIGUEZ CONTRERAS, FRANCISCO LUIS 29-AFB-00203/20 123 60 3.103,65 € 60,10 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****4033* ESCALANTE  ARROYO, JOSÉ 29-AFB-01695/20 124 60 2.662,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

49,00 %

43,46 %

23,18 %

44,40 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

57,85 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

44,66 %

32,59 %

70,00 %

51,26 %

70,00 %

50,76 %

70,00 %

63,64 %

38,89 %

70,00 %

70,00 %

40,32 %

14,71 %

70,00 %

70,00 %

44,25 %

52,59 %

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4B
6Q
58
8Z
JD
TX
GT
KB
XR
L2
WF
98
N4

F
ec

ha
15

/0
6/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

A
N

T
O

N
IA

 M
A

R
IA

 D
IA

Z
 D

O
B

LA
S

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

8/
16

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574B6Q588ZJDTXGTKBXRL2WF98N4


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 5 de 11

ANEXO 1.   BENEFICIARIOS PROVISIONALES

PRESUPUESTO PRESUPUESTO SUBVENCIÓN % SOBRE EL

NIF SOLICITANTE EXPEDIENTE ORDEN BAREMO OBRAS LICENCIA ASIST. TÉCNICA PROTEGIBLE PROPUESTA PRESUPUESTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico en MÁLAGA

· Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020 

· Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030. 

****8114* MONTESINOS  RUIZ, JUAN CARLOS 29-AFB-00304/20 125 60 3.113,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****2625* ROSALES POSTIGO, MARIA DEL CARMEN 29-AFB-01257/20 126 60 1.936,00 € 1.936,00 € 1.355,20 €

****1769* CARMONA ÁLVAREZ, JOSEFA 29-AFB-01553/20 127 60 2.420,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****2789* ARTACHO CUENCA, JOSEFA 29-AFB-00096/20 128 60 1.972,30 € 1.972,30 € 1.380,61 €

****4893* SAN MARCELINO AGUILERA, ROSARIO 29-AFB-00673/20 129 60 2.337,50 € 72,50 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****7812* GÓMEZ MEDINA, HIPÓLITO 29-AFB-01530/20 130 60 2.670,47 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5148* GIL ANAYA, CARMEN 29-AFB-01549/20 131 60 2.026,75 € 40,54 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****8342* JIMÉNEZ CAÑIZARES, ISABEL 29-AFB-01236/20 132 60 1.980,00 € 52,74 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5716* MORENO PACHECO, MARIA DEL CARMEN 29-AFB-03228/20 133 60 2.353,45 € 56,99 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****2179* LÓPEZ RUIZ, ESTEFANÍA 29-AFB-01869/20 134 60 2.395,80 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****1425* DÍAZ ESTRADA, JOSEFA 29-AFB-02220/20 135 60 2.085,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****8904* GUILLEN LUQUE, ANTONIA 29-AFB-00105/20 136 60 1.815,00 € 1.815,00 € 1.270,50 €

****9110* MORENO VALIENTE, TERESA 29-AFB-02619/20 137 60 3.539,25 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****7529* PÉREZ DOMÍNGUEZ, ANTONIO 29-AFB-01615/20 138 60 5.054,38 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****4325* RUBIO FRIAS, FELICIDAD 29-AFB-00663/20 139 60 1.966,25 € 47,61 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****6058* BERLANGA PERUJO, ANTONIA 29-AFB-01251/20 140 59 2.200,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****6345* GALLARDO SANCHEZ, MARIA 29-AFB-01611/20 141 58 2.167,00 € 30,05 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****4074* CONEJO LUQUE, JOSEFA 29-AFB-01235/20 142 58 2.211,00 € 70,20 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****8992* BERROCAL ORTIGOSA, VICENTE 29-AFB-01133/20 143 58 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5800* MELERO PÉREZ, FRANCISCO 29-AFB-01210/20 144 58 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****9739* CALDERÓN TORÉ, JOSE 29-AFB-02882/20 145 58 1.996,50 € 1.996,50 € 1.397,55 €

****5169* ROMAN MEJIAS, ANTONIA 29-AFB-03128/20 146 58 2.857,14 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****9003* PODADERA MORENO, MANUEL 29-AFB-01772/20 147 58 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****7347* MARTÍN CAÑEDO, FRANCISCO 29-AFB-01985/20 148 58 1.997,00 € 1.997,00 € 1.397,90 €

****1287* BENÍTEZ CAMPILLOS, MARÍA DEL CARMEN 29-AFB-02495/20 149 58 1.996,50 € 1.996,50 € 1.397,55 €

****3149* DEL VALLE DEL VALLE, JAIME 29-AFB-00322/20 150 58 2.983,86 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****7142* SERRANO CORNEJO, MARIA ANGELES 29-AFB-01115/20 151 58 1.802,90 € 1.802,90 € 1.262,03 €

****459* ORTEGA  SANCHEZ, ESPERANZA 29-AFB-01526/20 152 57 1.089,00 € 1.089,00 € 762,30 €

****5706* GARCIA JURADO, CARMEN 29-AFB-01334/20 153 57 1.057,98 € 92,89 € 1.150,87 € 805,61 €

****5045* JIMÉNEZ GARCÍA, JUANA MARÍA 29-AFB-01654/20 154 57 1.917,85 € 1.917,85 € 1.342,50 €

****7516* DÍAZ VÁZQUEZ, ANA 29-AFB-01896/20 155 57 1.407,23 € 1.407,23 € 985,06 €

44,97 %

70,00 %

57,85 %

70,00 %

58,09 %

52,43 %

67,72 %

68,87 %

58,08 %

58,44 %

67,15 %

70,00 %

39,56 %

27,70 %

69,52 %

63,64 %

63,72 %

61,37 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

49,00 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

46,92 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4B
6Q
58
8Z
JD
TX
GT
KB
XR
L2
WF
98
N4

F
ec

ha
15

/0
6/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

A
N

T
O

N
IA

 M
A

R
IA

 D
IA

Z
 D

O
B

LA
S

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

9/
16

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574B6Q588ZJDTXGTKBXRL2WF98N4


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 6 de 11

ANEXO 1.   BENEFICIARIOS PROVISIONALES

PRESUPUESTO PRESUPUESTO SUBVENCIÓN % SOBRE EL

NIF SOLICITANTE EXPEDIENTE ORDEN BAREMO OBRAS LICENCIA ASIST. TÉCNICA PROTEGIBLE PROPUESTA PRESUPUESTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico en MÁLAGA

· Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020 

· Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030. 

****3595* JIMÉNEZ ARJONA, JUAN 29-AFB-01531/20 156 57 1.335,84 € 1.335,84 € 935,09 €

****8366* JIMENEZ JIMENEZ, DOLORES 29-AFB-01557/20 157 57 1.960,20 € 1.960,20 € 1.372,14 €

****9730* PEREZ MARTIN, TRINIDAD 29-AFB-02820/20 158 57 1.936,00 € 1.936,00 € 1.355,20 €

****8181* ARRABAL RODRIGUEZ, JOSEFA 29-AFB-01404/20 159 57 2.209,34 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****4687* RODRÍGUEZ VIGO, MARÍA DOLORES 29-AFB-00786/20 160 57 2.117,50 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****3667* MATEO CHICA, CARMEN 29-AFB-01356/20 161 57 1.979,39 € 1.979,39 € 1.385,57 €

****6004* BENÍTEZ  FLORIDO, CARLOTA 29-AFB-01941/20 162 57 965,58 € 965,58 € 675,91 €

****7592* RUBIO PEREZ, DOLORES 29-AFB-01039/20 163 57 2.093,30 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****4868* NAVARRO  AVILES, FRANCISCO JAVIER 29-AFB-00735/20 164 57 1.984,40 € 1.984,40 € 1.389,08 €

****8571* MARTÍN BARCO, REMEDIOS 29-AFB-02306/20 165 57 1.897,50 € 101,50 € 1.999,00 € 1.399,30 €

****7917* SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, ÁNGELES 29-AFB-02113/20 166 57 1.897,50 € 101,50 € 1.999,00 € 1.399,30 €

****3311* URBANO PÉREZ, MARÍA DEL CARMEN 29-AFB-01125/20 167 57 1.897,50 € 101,50 € 1.999,00 € 1.399,30 €

****2730* DÍAZ BERNAL, MARIA VICTORIA 29-AFB-01657/20 168 57 3.418,25 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****9357* SABINO LAGARES, MARIANA 29-AFB-01666/20 169 55 3.630,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****2539* MUÑOZ MUÑOZ, MARÍA 29-AFB-01214/20 170 55 5.705,07 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****8408* GÓMEZ FUENTES, JOSÉ MANUEL 29-AFB-02928/20 171 55 700,00 € 700,00 € 490,00 €

****8226* MARÍN BÁEZ, DOLORES 29-AFB-01620/20 172 55 1.978,35 € 1.978,35 € 1.384,85 €

****97* FLORIDO CANTARERO, JOSEFA 29-AFB-01164/20 173 55 2.105,54 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****8052* GARCÍA JIMÉNEZ, MERCEDES 29-AFB-03057/20 174 55 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****9729* DEL POZO AVILA, MARIA TERESA 29-AFB-02445/20 175 55 3.424,30 € 68,20 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5897* PALOMO GODOY, ANTONIO 29-AFB-02177/20 176 55 2.139,50 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****1032* GARCÍA ORTEGA, PURIFICACIÓN 29-AFB-02671/20 177 55 1.737,56 € 1.737,56 € 1.216,29 €

****1133* REDONDO RAMÍREZ, CANDELARIA 29-AFB-02771/20 178 55 1.378,98 € 1.378,98 € 965,29 €

****8515* MARTÍN SÁNCHEZ, VIVIAN ELENA 29-AFB-02080/20 179 55 1.937,21 € 1.937,21 € 1.356,05 €

****553* SALGUEIRO GALASSI, JUAN RAMÓN 29-AFB-00601/20 180 55 1.996,50 € 1.996,50 € 1.397,55 €

****1736* CERVERA MARIN, JOSE 29-AFB-00952/20 181 55 2.237,29 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****4342* REYES SANCHEZ, JUAN ANTONIO 29-AFB-01166/20 182 55 1.996,50 € 1.996,50 € 1.397,55 €

****9981* RIZZARDI , CARLOS ROBERTO 29-AFB-02086/20 183 55 2.853,18 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****9573* TORRES RAMIREZ, MARIA CARMEN 29-AFB-00694/20 184 55 1.996,74 € 1.996,74 € 1.397,72 €

****9526* PLAZA GARCÍA, ANTONIO 29-AFB-01382/20 185 54 986,15 € 986,15 € 690,31 €

****9281* MOLINA HEREDIA, FELIX 29-AFB-01357/20 186 54 1.910,84 € 1.910,84 € 1.337,59 €

70,00 %

70,00 %

70,00 %

63,37 %

66,12 %

70,00 %

70,00 %

66,88 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

40,96 %

38,57 %

24,54 %

70,00 %

70,00 %

66,49 %

70,00 %

40,09 %

65,44 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

62,58 %

70,00 %

49,07 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4B
6Q
58
8Z
JD
TX
GT
KB
XR
L2
WF
98
N4

F
ec

ha
15

/0
6/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

A
N

T
O

N
IA

 M
A

R
IA

 D
IA

Z
 D

O
B

LA
S

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

10
/1

6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574B6Q588ZJDTXGTKBXRL2WF98N4


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 7 de 11

ANEXO 1.   BENEFICIARIOS PROVISIONALES

PRESUPUESTO PRESUPUESTO SUBVENCIÓN % SOBRE EL

NIF SOLICITANTE EXPEDIENTE ORDEN BAREMO OBRAS LICENCIA ASIST. TÉCNICA PROTEGIBLE PROPUESTA PRESUPUESTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico en MÁLAGA

· Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020 

· Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030. 

****7846* HEREDIA ESCALONA, RAMON 29-AFB-00270/20 187 54 1.897,50 € 101,50 € 1.999,00 € 1.399,30 €

****9038* MAIRELES FUENTES, CONCEPCIÓN 29-AFB-01881/20 188 54 3.842,06 € 92,21 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****9704* SANCHEZ DE VICENTE, FLORENCIO 29-AFB-00297/20 189 54 1.897,50 € 101,50 € 1.999,00 € 1.399,30 €

****1347* DE OSES LOPEZ DE GAMARRA, MARIA 29-AFB-00510/20 190 53 7.187,98 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****2132* MORENO JIMÉNEZ, JOSÉ 29-AFB-00397/20 191 53 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****3570* MORA BAEZA, ISABEL 29-AFB-02634/20 192 53 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****7323* BERROCAL ORTIGOSA, BERNARDO 29-AFB-00985/20 193 53 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****4093* DOMINGUEZ BECERRA, ALONSO 29-AFB-02594/20 194 53 2.861,65 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****6464* MELGAR PACHECO, ANDRÉS 29-AFB-01522/20 195 53 2.857,14 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****2437* RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, FRANCISCO 29-AFB-02921/20 196 53 1.999,80 € 1.999,80 € 1.399,86 €

****9436* CARVAJAL GARCÍA, ISABEL 29-AFB-02880/20 197 52 7.172,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5931* NUÑEZ REYES, JOSEFA 29-AFB-01014/20 198 52 1.827,10 € 45,67 € 1.872,77 € 1.310,94 €

****8159* ALAMO MORENO, ANTONIA 29-AFB-02456/20 199 52 1.899,70 € 1.899,70 € 1.329,79 €

****5459* MELGARES MARFIL, JOSÉ 29-AFB-02322/20 200 52 1.996,50 € 1.996,50 € 1.397,55 €

****7283* SILLERO CANO, MARÍA DOLORES 29-AFB-00202/20 201 52 1.980,00 € 26,37 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****2876* GARCIA HIDALGO, MARIA DEL CARMEN 29-AFB-01514/20 202 52 1.690,59 € 1.690,59 € 1.183,41 €

****1086* JIMENEZ LARA, ANTONIO 29-AFB-01492/20 203 52 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****2007* NARANJO HERA, ELOY 29-AFB-02500/20 204 52 1.936,00 € 1.936,00 € 1.355,20 €

****1606* CAMUÑEZ MATEOS, JOSE ANTONIO 29-AFB-01889/20 205 52 2.022,61 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****7201* NAVARRO GONZALEZ, ROQUE 29-AFB-01574/20 206 52 1.220,89 € 1.220,89 € 854,62 €

****6376* SARRIA CARNERO, MARÍA ROSARIO 29-AFB-01440/20 207 52 6.110,50 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****307* OLIVA  GALLEGO, MARÍA DE LOS ÁNGELES 29-AFB-02486/20 208 52 1.608,20 € 1.608,20 € 1.125,74 €

****3447* GUERRERO GARCÍA, ANTONIO 29-AFB-02468/20 209 52 2.323,20 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5726* GUTIÉRREZ GALLEGO, JOSÉ 29-AFB-00382/20 210 52 2.902,79 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****6602* LOBATO DE LA ROSA, SALVADOR 29-AFB-00333/20 211 52 3.172,62 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****9250* GARCIA HIJANO, FRANCISCO 29-AFB-02209/20 212 50 2.069,10 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****2588* CORTÉS ROBLES, ASUNCIÓN 29-AFB-02492/20 213 50 3.515,05 € 84,36 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****910* ROMERO GARCÍA, GLORIA 29-AFB-00129/20 214 50 7.922,79 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****1365* GAMEZ GODOY, MARIO 29-AFB-02221/20 215 50 2.860,00 € 25,80 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****9778* CALVO HALCÓN, MANUELA 29-AFB-01555/20 216 50 3.914,35 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****8020* FERNÁNDEZ CABELLO, GUILLERMINA 29-AFB-01229/20 217 50 1.897,50 € 101,50 € 1.999,00 € 1.399,30 €

70,00 %

35,58 %

70,00 %

19,48 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

48,92 %

49,00 %

70,00 %

19,52 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

69,78 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

69,22 %

70,00 %

22,91 %

70,00 %

60,26 %

48,23 %

44,13 %

67,66 %

38,90 %

17,67 %

48,51 %

35,77 %

70,00 %

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4B
6Q
58
8Z
JD
TX
GT
KB
XR
L2
WF
98
N4

F
ec

ha
15

/0
6/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

A
N

T
O

N
IA

 M
A

R
IA

 D
IA

Z
 D

O
B

LA
S

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

11
/1

6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574B6Q588ZJDTXGTKBXRL2WF98N4


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 8 de 11

ANEXO 1.   BENEFICIARIOS PROVISIONALES

PRESUPUESTO PRESUPUESTO SUBVENCIÓN % SOBRE EL

NIF SOLICITANTE EXPEDIENTE ORDEN BAREMO OBRAS LICENCIA ASIST. TÉCNICA PROTEGIBLE PROPUESTA PRESUPUESTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico en MÁLAGA

· Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020 

· Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030. 

****9238* SOMÉ PAZO, GUILLERMO 29-AFB-01040/20 218 50 2.606,78 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****9400* JIMENEZ JIMENEZ, ANTONIO 29-AFB-00918/20 219 50 2.167,00 € 69,40 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****8272* GARCÍA ANDRADE, LUISA 29-AFB-00801/20 220 50 2.000,02 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****9140* CHAMIZO CHAMIZO, ANTONIO 29-AFB-00856/20 221 50 2.200,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****9316* HERRERA GUILLEN, JOSE 29-AFB-00883/20 222 50 1.996,50 € 60,10 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5900* CORTES TORRALVO, CARMEN 29-AFB-01037/20 223 50 1.996,50 € 1.996,50 € 1.397,55 €

****8379* DE LA TORRE GUERRERO, JOSÉ 29-AFB-02672/20 224 50 2.498,65 € 60,51 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****4312* LÓPEZ  RODRIGUEZ, ANTONIO 29-AFB-01683/20 225 50 2.014,65 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****4276* RUBIO ALMANZA, MARIA 29-AFB-00284/20 226 50 3.113,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****2937* RUIZ RUIZ, JUAN ANTONIO 29-AFB-01027/20 227 50 1.996,50 € 1.996,50 € 1.397,55 €

****3885* SANTIAGO DÍAZ, ANA MARÍA 29-AFB-02095/20 228 50 2.583,35 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****8740* SERRANO RUEDA, RAFAEL 29-AFB-00968/20 229 50 1.760,55 € 1.760,55 € 1.232,39 €

****5122* PADILLA AGUILERA, MARÍA 29-AFB-00068/20 230 50 1.996,50 € 1.996,50 € 1.397,55 €

****3856* COTILLA TESORO, JOSÉ CARLOS 29-AFB-02108/20 231 50 1.980,00 € 1.980,00 € 1.386,00 €

****7003* LUQUE MORENO, TERESA 29-AFB-02821/20 232 50 2.310,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****808* CUENCA PARADA, ANA 29-AFB-00682/20 233 50 1.972,30 € 1.972,30 € 1.380,61 €

****3312* LOPEZ ROMERO, MARIA DEL PILAR 29-AFB-01034/20 234 47 901,21 € 901,21 € 630,85 €

****7055* BERMUDEZ MATEO, JOSE 29-AFB-00691/20 235 47 2.517,22 € 71,61 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****4069* DURÁN  VALIENTE, ÁNGELES 29-AFB-01913/20 236 47 1.766,60 € 1.766,60 € 1.236,62 €

****2151* DE DIOS HERNÁNDEZ, MARIA DEL CARMEN 29-AFB-02989/20 237 47 1.984,40 € 1.984,40 € 1.389,08 €

****8676* EL ABBAS BELAHYAN, DOMIA 29-AFB-01903/20 238 47 2.525,49 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****4957* CASADO FERRER, MANUEL 29-AFB-02746/20 239 47 1.633,50 € 19,78 € 1.653,28 € 1.157,30 €

****1183* GARCÍA ORELLANA, MIGUEL 29-AFB-00303/20 240 47 2.928,20 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5599* LOPEZ POZO, MANUEL 29-AFB-01028/20 241 47 1.836,78 € 1.836,78 € 1.285,75 €

****2618* MARTINEZ CALDERON, LILIANA CELIA 29-AFB-02982/20 242 47 1.452,00 € 1.452,00 € 1.016,40 €

****8789* MORENO DEL VALLE, ANA 29-AFB-01679/20 243 47 3.636,05 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****9827* GALÁN GARCÍA, MARIA CONSUELO 29-AFB-00042/20 244 47 1.742,40 € 0,00 € 1.742,40 € 1.219,68 €

****9731* CARO PEREZ, JOSEFA 29-AFB-01163/20 245 47 2.120,53 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****6671* COMINO RAMOS, MARÍA DEL MAR 29-AFB-03097/20 246 45 1.324,54 € 1.324,54 € 927,18 €

****265* PADILLA MARTOS, ANTONIO 29-AFB-01324/20 247 45 1.996,50 € 1.996,50 € 1.397,55 €

****5164* GARCÍA BARRIO, FRANCISCO 29-AFB-02973/20 248 45 2.510,00 € 66,86 € 2.000,00 € 1.400,00 €

53,71 %

62,60 %

70,00 %

63,64 %

68,07 %

70,00 %

54,71 %

69,49 %

44,97 %

70,00 %

54,19 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

60,61 %

70,00 %

70,00 %

54,08 %

70,00 %

70,00 %

55,43 %

70,00 %

47,81 %

70,00 %

70,00 %

38,50 %

70,00 %

66,02 %

70,00 %

70,00 %

54,33 %

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4B
6Q
58
8Z
JD
TX
GT
KB
XR
L2
WF
98
N4

F
ec

ha
15

/0
6/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

A
N

T
O

N
IA

 M
A

R
IA

 D
IA

Z
 D

O
B

LA
S

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

12
/1

6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574B6Q588ZJDTXGTKBXRL2WF98N4


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 9 de 11

ANEXO 1.   BENEFICIARIOS PROVISIONALES

PRESUPUESTO PRESUPUESTO SUBVENCIÓN % SOBRE EL

NIF SOLICITANTE EXPEDIENTE ORDEN BAREMO OBRAS LICENCIA ASIST. TÉCNICA PROTEGIBLE PROPUESTA PRESUPUESTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico en MÁLAGA

· Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020 

· Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030. 

****6453* RODRIGUEZ  ESCUDERO, FELIX FERNANDO 29-AFB-01751/20 249 45 1.701,04 € 60,10 € 1.761,14 € 1.232,80 €

****7542* RAMOS FUENTES, ANTONIO 29-AFB-01205/20 250 45 1.369,78 € 1.369,78 € 958,85 €

****7897* VALERO MONTENEGRO, PEDRO 29-AFB-02316/20 251 45 2.008,60 € 53,21 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****227* MENA  MATEO, FERNANDO 29-AFB-00557/20 252 45 1.996,50 € 1.996,50 € 1.397,55 €

****6485* FERNÁNDEZ PÉREZ, ANTONIO ESTEBAN 29-AFB-01332/20 253 45 1.998,32 € 63,03 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5903* GIL SANCHEZ, ISABEL 29-AFB-01701/20 254 45 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****7860* MATEOS  TOLEDO, PEDRO 29-AFB-01740/20 255 45 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****3284* GARCÍA GARCÍA, FRANCISCO 29-AFB-02682/20 256 45 2.200,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****8503* BENÍTEZ BECERRA, ANDRÉS 29-AFB-01716/20 257 45 2.452,67 € 60,10 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****2350* GÁLVEZ GÁLVEZ, FRANCISCO 29-AFB-00803/20 258 45 1.887,60 € 1.887,60 € 1.321,32 €

****6442* RUBIA GALLARDO, JAVIER 29-AFB-01254/20 259 43 2.093,30 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****7155* MARQUEZ MEDINA, JUAN JOSE 29-AFB-02023/20 260 43 2.420,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****2171* LÓPEZ CASTILLO, MARÍA 29-AFB-01576/20 261 43 3.114,54 € 81,48 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****6680* MUÑOZ QUIROS, MARIA VICTORIA 29-AFB-01812/20 262 43 2.585,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****7352* BARRIENTOS AMAYA, EDUARDO 29-AFB-01087/20 263 43 1.694,51 € 1.694,51 € 1.186,16 €

****4871* GONZÁLEZ BELLIDO, JUAN 29-AFB-02686/20 264 43 1.998,99 € 1.998,99 € 1.399,29 €

****174* DIAZ PEREZ, MANUELA 29-AFB-03023/20 265 43 1.974,72 € 1.974,72 € 1.382,30 €

****5910* FLORES SANCHEZ, RAFAEL 29-AFB-01750/20 266 43 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****7971* CAMPOS PENDÓN, DOMINGO 29-AFB-01197/20 267 43 1.996,50 € 1.996,50 € 1.397,55 €

****5688* MERIDA SILVA, ENCARNACION 29-AFB-01371/20 268 43 2.069,10 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****2755* ORTIZ MUÑOZ, ANTONIO JESÚS 29-AFB-01924/20 269 43 2.299,00 € 60,10 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****753* MONTERO BENITEZ, JUAN 29-AFB-02233/20 270 42 1.297,18 € 1.297,18 € 908,03 €

****2673* SALADO PÉREZ, ANTONIO 29-AFB-01905/20 271 42 13.545,94 € 120,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****2076* TELLEZ PÉREZ, MARIA LUISA 29-AFB-02831/20 272 42 2.440,14 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****1804* VALIENTE CABALLERO, FRANCISCO 29-AFB-00294/20 273 42 3.033,47 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****179* PAEZ ESCOBAR, JUAN ANTONIO 29-AFB-02677/20 274 42 1.455,87 € 36,39 € 1.492,26 € 1.044,58 €

****1774* QUINTANA ALCÁNTARA, JOSEFA 29-AFB-02454/20 275 42 1.605,22 € 32,00 € 1.637,22 € 1.146,05 €

****4041* CAMBRIL RAMOS, JOSE 29-AFB-01938/20 276 42 4.356,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****2136* GUZMAN CAÑAMERO, FRANCISCO 29-AFB-02615/20 277 42 2.420,00 € 50,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****1854* VIDA PALOMO, MARÍA 29-AFB-01625/20 278 40 1.756,68 € 1.756,68 € 1.229,68 €

****536* CORRALES VEGA, JOSE 29-AFB-01803/20 279 40 6.710,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

70,00 %

70,00 %

67,90 %

70,00 %

67,92 %

70,00 %

70,00 %

63,64 %

55,72 %

70,00 %

66,88 %

57,85 %

43,80 %

54,16 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

67,66 %

59,34 %

70,00 %

10,24 %

57,37 %

46,15 %

70,00 %

70,00 %

32,14 %

56,68 %

70,00 %

20,86 %

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4B
6Q
58
8Z
JD
TX
GT
KB
XR
L2
WF
98
N4

F
ec

ha
15

/0
6/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

A
N

T
O

N
IA

 M
A

R
IA

 D
IA

Z
 D

O
B

LA
S

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

13
/1

6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574B6Q588ZJDTXGTKBXRL2WF98N4


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 10 de 11

ANEXO 1.   BENEFICIARIOS PROVISIONALES

PRESUPUESTO PRESUPUESTO SUBVENCIÓN % SOBRE EL

NIF SOLICITANTE EXPEDIENTE ORDEN BAREMO OBRAS LICENCIA ASIST. TÉCNICA PROTEGIBLE PROPUESTA PRESUPUESTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico en MÁLAGA

· Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020 

· Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030. 

****7203* GARRIDO ÁLVAREZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES 29-AFB-01665/20 280 40 2.117,50 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5941* PELÁEZ PAREJA, HERMELINDA 29-AFB-00924/20 281 40 1.923,90 € 1.923,90 € 1.346,73 €

****5958* PIANA , ANA MARÍA 29-AFB-03067/20 282 40 1.361,25 € 1.361,25 € 952,88 €

****9749* HEINEMANN , ÚRSULA 29-AFB-02691/20 283 40 2.802,48 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****6464* ALMENTA GUERRERO, JUANA 29-AFB-01571/20 284 40 786,50 € 786,50 € 550,55 €

****6664* SANCHEZ PADILLA, ANA 29-AFB-01309/20 285 40 1.258,40 € 1.258,40 € 880,88 €

****4529* GUTIÉRREZ RUEDA, MARÍA 29-AFB-03147/20 286 40 1.640,76 € 1.640,76 € 1.148,53 €

****4997* HERRERA GARCÍA, GREGORIO 29-AFB-01719/20 287 40 2.307,20 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****665* CAMPOS ROMÁN, MARIA CARMEN 29-AFB-01595/20 288 40 1.996,50 € 109,80 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****8799* CASTILLO  GUILLEN, FRANCISCO 29-AFB-01906/20 289 40 2.510,31 € 60,10 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5966* RODRIGUEZ  RUIZ, ANTONIA 29-AFB-00920/20 290 40 1.952,50 € 1.952,50 € 1.366,75 €

****3333* POVEA MORGADO, JUAN 29-AFB-02698/20 291 39 4.378,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****8504* PÉREZ RODRÍGUEZ, MARÍA 29-AFB-00876/20 292 38 1.991,22 € 1.991,22 € 1.393,85 €

****6824* CAMPOS MÁRQUEZ, MARÍA 29-AFB-02829/20 293 38 4.800,07 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****8526* GARCIA TRUJILLO, FRANCISCO 29-AFB-01722/20 294 38 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****726* GARCIA ALARCON, JOSEFA 29-AFB-01409/20 295 37 2.619,65 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****4615* ACEDO CASTILLO, DOLORES 29-AFB-02546/20 296 37 1.452,00 € 1.452,00 € 1.016,40 €

****7682* CASTILLO PORTALES, CRISTOBAL 29-AFB-01618/20 297 37 2.008,60 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****1041* VALENZUELA GARCÍA, FRANCISCO 29-AFB-02210/20 298 37 1.839,20 € 60,40 € 1.899,60 € 1.329,72 €

****5746* ALVAREZ MARTIN, MARIA ANGELES 29-AFB-01578/20 299 35 2.323,20 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****9515* CABELLO DE VICENTE, ANGELINA LAURA 29-AFB-02170/20 300 35 1.897,50 € 101,50 € 1.999,00 € 1.399,30 €

****4135* SERRANO LOPEZ, ANGELES 29-AFB-02684/20 301 35 1.815,00 € 1.815,00 € 1.270,50 €

****7758* GONZALEZ ARRESA, JUAN 29-AFB-00625/20 302 35 1.996,50 € 1.996,50 € 1.397,55 €

****7418* LUQUE RODRÍGUEZ, JOSÉ 29-AFB-01348/20 303 35 2.178,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5067* NUÑEZ CASADO, SOFÍA 29-AFB-02907/20 304 35 3.199,90 € 98,73 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****519* SOLER SEGURA, CARMEN 29-AFB-00887/20 305 35 1.923,90 € 1.923,90 € 1.346,73 €

****4616* MILLÁN FLORIDO, ISABEL 29-AFB-00536/20 306 35 2.000,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****502* PRO  TORRES, BARTOLOMÉ 29-AFB-01266/20 307 35 3.987,50 € 60,10 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****942* AZAGRA ARRIAGADA, MYRIAM EDITH 29-AFB-02862/20 308 34 1.995,22 € 1.995,22 € 1.396,65 €

****2641* BERROCAL PORRAS, ANTONIO 29-AFB-00709/20 309 34 1.851,30 € 1.851,30 € 1.295,91 €

****7296* FERNANDEZ GARCIA, JAVIER 29-AFB-01775/20 310 33 3.633,22 € 2.000,00 € 1.400,00 €

66,12 %

70,00 %

70,00 %

49,96 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

60,68 %

66,47 %

54,47 %

70,00 %

31,98 %

70,00 %

29,17 %

70,00 %

53,44 %

70,00 %

69,70 %

70,00 %

60,26 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

64,28 %

42,44 %

70,00 %

70,00 %

34,59 %

70,00 %

70,00 %

38,53 %

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4B
6Q
58
8Z
JD
TX
GT
KB
XR
L2
WF
98
N4

F
ec

ha
15

/0
6/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

A
N

T
O

N
IA

 M
A

R
IA

 D
IA

Z
 D

O
B

LA
S

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

14
/1

6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574B6Q588ZJDTXGTKBXRL2WF98N4


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 11 de 11

ANEXO 1.   BENEFICIARIOS PROVISIONALES

PRESUPUESTO PRESUPUESTO SUBVENCIÓN % SOBRE EL

NIF SOLICITANTE EXPEDIENTE ORDEN BAREMO OBRAS LICENCIA ASIST. TÉCNICA PROTEGIBLE PROPUESTA PRESUPUESTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico en MÁLAGA

· Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020 

· Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030. 

****1747* CORNEJO SANCHEZ, CONSUELO 29-AFB-01429/20 311 32 973,19 € 973,19 € 681,23 €

****2080* ESPEJO CEREZO, JOSE LUIS 29-AFB-00594/20 312 32 1.061,21 € 1.061,21 € 742,85 €

****8504* FLORIDO RUIZ, CRISTÓBAL 29-AFB-01189/20 313 32 2.170,29 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****984* ROMÁN DOMINGUEZ, RAFAEL 29-AFB-02328/20 314 32 1.548,80 € 55,60 € 1.604,40 € 1.123,08 €

****5990* GONZÁLEZ CODES, FRANCISCO 29-AFB-02200/20 315 32 2.047,32 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****3936* CARO PÉREZ, ANTONIO 29-AFB-01061/20 316 30 2.002,99 € 66,42 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****2407* SANTIAGO FUENTES, JOSÉ ANTONIO 29-AFB-03178/20 317 30 2.117,50 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****325* PALACIOS DURAN, CARMEN 29-AFB-00722/20 318 30 2.268,75 € 56,71 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****9297* SOLER SIERRA, FRANCISCA 29-AFB-02600/20 319 30 1.960,20 € 1.960,20 € 1.372,14 €

****9320* BARQUERO ROMERO, CARMEN 29-AFB-01491/20 320 27 1.910,59 € 1.910,59 € 1.337,41 €

****8655* ARENAS LUNA, JOSÉ 29-AFB-02896/20 321 27 1.774,45 € 1.774,45 € 1.242,12 €

****6811* GONZÁLEZ CODES, ANTONIO 29-AFB-01052/20 322 27 3.256,03 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****3* LEÓN GONZÁLEZ, ISABEL 29-AFB-01928/20 323 27 1.875,50 € 60,10 € 1.935,60 € 1.354,92 €

****6622* JUSTICIA HERVAS, MANUEL 29-AFB-01155/20 324 25 3.426,31 € 115,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****6039* QUERALTA ARJONA, JUAN 29-AFB-00740/20 325 22 6.536,42 € 39,22 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5904* MANCERA RUIZ, CARMEN 29-AFB-00933/20 326 20 4.827,90 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****5167* POSTIGO TRUJILLO, ANTONIO 29-AFB-00097/20 327 20 1.161,60 € 1.161,60 € 813,12 €

****6288* SÁNCHEZ CASTRO, ENRIQUE 29-AFB-01926/20 328 20 5.929,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****6043* VARGAS RUIZ, JUAN 29-AFB-02030/20 329 20 3.321,45 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****3200* CORTÉS ARANDA, JUAN 29-AFB-01169/20 330 20 1.331,00 € 1.331,00 € 931,70 €

****5672* MORENO GARRIDO, FRANCISCO MANUEL 29-AFB-02868/20 331 20 2.401,85 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****3736* MARTÍN VELASCO, MARIA 29-AFB-02244/20 332 15 1.595,54 € 1.595,54 € 1.116,88 €

****3110* SÁNCHEZ PEREZ, MANUEL 29-AFB-01498/20 333 15 2.715,47 € 2.000,00 € 1.400,00 €

****4085* ESCOBAR GARCÍA, CLARA 29-AFB-00892/20 334 15 2.299,00 € 2.000,00 € 1.400,00 €

70,00 %

70,00 %

64,51 %

70,00 %

68,38 %

67,65 %

66,12 %

60,20 %

70,00 %

70,00 %

70,00 %

43,00 %

70,00 %

39,53 %

21,29 %

29,00 %

70,00 %

23,61 %

42,15 %

70,00 %

58,29 %

70,00 %

51,56 %

60,90 %

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4B
6Q
58
8Z
JD
TX
GT
KB
XR
L2
WF
98
N4

F
ec

ha
15

/0
6/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

A
N

T
O

N
IA

 M
A

R
IA

 D
IA

Z
 D

O
B

LA
S

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

15
/1

6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574B6Q588ZJDTXGTKBXRL2WF98N4


Es copia auténtica de documento electrónico

Página 1 de 1

ANEXO 2.   SOLICITUDES NO SUBVENCIONABLES

NIF SOLICITANTE EXPEDIENTE MOTIVO DE LA EXCLUSIÓN

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO
Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras, Ordenación del Territorio,
Cultura y Patrimonio Histórico en MÁLAGA

· Orden de 24 de mayo de 2017, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de Adecuación 
Funcional Básica de Viviendas del Plan de Vivienda y Rehabilitación de Andalucía 2016-2020 

· Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa mediante tramitación anticipada la convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para actuaciones acogidas al Programa de 
Adecuación Funcional Básica de Viviendas del Plan Vive en Andalucía, de vivienda, rehabilitación y regeneración urbana de Andalucía 2020-2030. 

****6732* FERNANDEZ GOMEZ, JAIME 29-AFB-01761/20

****5173* PEREZ CARRION, FRANCISCA 29-AFB-01458/20

INCUMPLIMIENTO REQUISITO BASE 4ª APDO. 1.e): 
NO HABER INICIADO LAS OBRAS DE ADECUACIÓN FUNCIONAL DE LA VIVIENDA ANTES DE LA FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD.

INCUMPLIMIENTO REQUISITO BASE 4ª APDO. 1.e): 
NO HABER INICIADO LAS OBRAS DE ADECUACIÓN FUNCIONAL DE LA VIVIENDA ANTES DE LA FECHA DE PRESENTACIÓN DE LA SOLICITUD.

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4B
6Q
58
8Z
JD
TX
GT
KB
XR
L2
WF
98
N4

F
ec

ha
15

/0
6/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

A
N

T
O

N
IA

 M
A

R
IA

 D
IA

Z
 D

O
B

LA
S

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

16
/1

6

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574B6Q588ZJDTXGTKBXRL2WF98N4

